CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

r

INDICAÇÃO N° 1526/2021
_Oà2/..19Z411 	•2?...is,:rd

CÂMARA NIUMCWAL TC,'LMO

Realizar manutenção e pintura da ciclovia na
Rua 13 de Abril, Vila industrial.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso 1 do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo municipal, a realização de manutenção e
pintura da ciclovia na Rua 13 de Abril, Vila industrial, que estejam desgastadas, de
forma a contribuir com a visibilidade da sinalização.

O passeio ciclístico vem sendo cada vez mais popularizado no município,
com um aumento considerável no comércio específico, bem como de praticantes da
modalidade esportiva, sendo que tal solicitação se faz necessária pois, além de ser
anseio dos moradores e transeuntes dessa região, a referida ciclovia encontra-se em
sua maior parte apagada.

Diversas são as reivindicações por melhorias na sinalização do
Município, visto que a sinalização existente está apagada, dificultando o tráfego e
aumentando o risco de acidentes por conta do estado que se encontra, causando
diversos transtornos para os motoristas.

Entende-se uma melhor sinalização como a realização de nova pintura
das faixas de pedestres bem como outros meios que a Secretaria competente julgar
necessário para amplificar a salvaguarda dos condutores e transeuntes.

Considerando o exposto, solicito a atenção para a questão ora
apresentada, tomando as providências necessárias para o melhor ordenamento do
trânsito e segurança da população.

Sala das Sessões, 30 de novembro de 2021.

LIDO E DALO
EL das seses,P__ 6,LL,Ur GABRIEL At!ERLE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 9DC5805831B58E37742600302BF05929 CODIGO DO DOCUMENTO: 038538
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1526/2021
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle